
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΔΑΤΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΥΔΑΤΙΝΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΤΜΗΜΑ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ & ΑΚΤΩΝ 
ΚΟΛΥΜΒΗΣΗΣ

Ταχ. Δ/νση : Αμαλιάδος 17
Ταχ. Κωδ. : 115 23 Αθήνα
Πληροφορίες : Κ. Τσάτσιου 
Τηλ. : 213-1515433
Fax :  210-6475226

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Διάρκεια κολυμβητικής περιόδου για το έτος 2018».

Έχοντας υπόψη:

1. Το Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα».

2. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Το Π.Δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΦΕΚ 160/Α/30-10-
2017), σε συνδυασμό με την ΚΥΑ 322/2013 (ΦΕΚ 679/Β/2013) «Οργάνωση της Ειδικής 
Γραμματείας Υδάτων του ΥΠΕΚΑ», όπως ισχύουν.

4. Το  Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού » (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015).

5. Την υπ΄ αριθμ. οικ. 20476/13-5-2015 απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Υδάτων του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΦΕΚ 342/Υ.Ο.Δ.Δ./15-5-2015).

6. Την με αρ. Υ 198/16.11.2016 Απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Σωκράτη Φάμελλο» (ΦΕΚ 3722Β’/17.11.2016).

1



7. Την με αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/18877/1096 απόφαση των Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΦΕΚ 1228/Β/2018) περί εξουσιοδότησης υπογραφής Εξουσιοδότηση 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή 
Αναπληρωτή Υπουργού» του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, στο Γενικό 
Γραμματέα Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, στο Γενικό Γραμματέα Περιβάλλοντος, στο 
Γενικό Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος, στο Γενικό Γραμματέα Ενέργειας 
και Ορυκτών Πρώτων Υλών, στον Ειδικό Γραμματέα Υδάτων, στον Ειδικό Γραμματέα Σώματος 
Επιθεωρητών και Ελεγκτών ΥΠΕΝ, στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και στους Προϊσταμένους τμημάτων και των Αυτοτελών τμημάτων 
και τους Προϊσταμένους Μονάδων των Επιτελικών Δομών ΕΣΠΑ ΥΠΕΝ.

8. Την Οδηγία 2006/7/ΕΚ «σχετικά με τη διαχείριση της ποιότητας των υδάτων κολύμβησης και την 
κατάργηση της Οδηγίας 76/160/ΕΟΚ» του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου. 

9. Την υπ΄αριθμ. Η.Π. 8600/416/Ε103/26-2-2009 (ΦΕΚ 356/Β/26-2-2009) σχετικά με την «Ποιότητα και 
μέτρα διαχείρισης των υδάτων κολύμβησης, σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της Οδηγίας 2006/7/ΕΚ 
«σχετικά με τη διαχείριση της ποιότητας των υδάτων κολύμβησης και την κατάργηση της οδηγίας 
76/160/ΕΚ» του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Φεβρουαρίου 2006.

10. Την με αριθμ. πρωτ.ΥΠΕΝ/ΔΠΔΥΠ/ 20576/299/18.04.2018 εισήγηση του Ειδικού Γραμματέα Υδάτων 
προς τον Υπουργό Αναπληρωτή Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

Αποφασίζουμε
η κολυμβητική περίοδος για το έτος 2018, να διαρκέσει πέντε (5) μήνες, αρχής γενομένης από την 
1η  Ιουνίου 2018.

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα ΕΓΥ

Κοιν/ση:
Γραφείο Υπουργού Αναπληρωτή Π.ΕΝ.

Συνημμένα: Εισήγηση διάρκειας κολυμβητικής περιόδου έτους 2018

2

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΦΑΜΕΛΛΟΣ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:

1. Δ/νση Υδάτων  Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης
Εθνικής Αντιστάσεως 2
65110  Καβάλα
Τηλ.  2313 309810
Φαξ: 2510 837173
E-mail:  geokampas@yahoo.gr 
triantafillosk@yahoo.com 
dy-amt@damt.gov.gr 

2. Δ/νση Υδάτων  Κεντρικής Μακεδονίας
Λεωφόρος Γεωργικής Σχολής 46
55134 Καλαμαριά Θεσσαλονίκη
Τηλ.:  2313 309441, 83, 87, 88, 98
Φαξ: 2310 424160
E-mail: xara@damt.gov.gr
papatolios@damt.gov.gr 
dy-km@damt.gov.gr 
steliosm@damt.gov.gr

3. Δ/νση Υδάτων Θεσσαλίας
Φαρσάλων 148,
41335 Λάρισα
Τηλ.:  2410-617174, 616189, 613720 
Φαξ: 2410 234321, 613932
E-mail: dydatonthes@apdthest.gov.gr 
greg.souliotis@gmail.com 
georgiou.theodora@apdthest.gov.gr

4. Δ/νση Υδάτων Στερεάς Ελλάδος
Θερμοπυλών 60
35100, Λαμία 
Τηλ.:  22310 48044, 440112, 46377, 
Φαξ:  22310 43007
E-mail: dydatonster@apdthest.gov.gr 
fenia.lioliopoulou@apdthest.gov.gr 

5. Δ/νση Υδάτων Ηπείρου
5ο  χλμ.. Ε.Ο. Ιωαννίνων-Κοζάνης 
45445 Ιωάννινα
Τηλ.:  26510- 90246,  90240
Φαξ: 26510 90220
E-mail: dydaton@apdhp-dm.gov.gr 
mouliaav@apdhp-dem.gov.gr

6. Δ/νση Υδάτων Δυτ. Μακεδονίας
Περιοχή ΖΕΠ
50100 Κοζάνη
Τηλ.:  24610 53140, 2461350181
Φαξ: 24610 53280
E-mail: vlatis@apdhp-dm.gov.gr 
grigoriadouelp@apdhp-dm.gov.gr 
grig.elpida@gmail.com
kampouridisnik@apdhp-dm.gov.gr 
mstathopoulou1@gmail.com 
giannakidisd@apdhp-dm.gov.gr 
papadopoulosios@apdhp-dm.gov.gr 

3

mailto:geokampas@yahoo.gr
mailto:triantafillosk@yahoo.com
mailto:dy-amt@damt.gov.gr
mailto:xara@damt.gov.gr
mailto:papatolios@damt.gov.gr
mailto:dy-km@damt.gov.gr
mailto:steliosm@damt.gov.gr
mailto:dydatonthes@apdthest.gov.gr
mailto:greg.souliotis@gmail.com
mailto:georgiou.theodora@apdthest.gov.gr
mailto:dydatonster@apdthest.gov.gr
mailto:fenia.lioliopoulou@apdthest.gov.gr
mailto:dydaton@apdhp-dm.gov.gr
mailto:mouliaav@apdhp-dem.gov.gr
mailto:vlatis@apdhp-dm.gov.gr
mailto:grigoriadouelp@apdhp-dm.gov.gr
mailto:grig.elpida@gmail.com
mailto:kampouridisnik@apdhp-dm.gov.gr
mailto:mstathopoulou1@gmail.com
mailto:giannakidisd@apdhp-dm.gov.gr
mailto:papadopoulosios@apdhp-dm.gov.gr


7. Δ/νση Υδάτων Δυτ. Ελλάδας
ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 35
26442 Πάτρα
Τηλ.: 2610 335669, 338735
Φαξ: 2610 910965
E-mail:  ydat@apd-depin.gov.gr 
ydata1-2@otenet.gr 

8. Δ/νση Υδάτων Πελοποννήσου
Μαινάλου & Σέκερη 37
22100 Τρίπολη
Τηλ.:  2710 234458
Φαξ: 2710 233777 , 2710 234492 
E-mail: dydaton@1747.syzefxis.gov.gr 
dimitmilios@gmail.com
kostagdp@yahoo.gr
pmalliri@yahoo.gr
mariakiriaki@hol.gr

9. Δ/νση Υδάτων Ιονίου
Αλυκές Ποταμού 
49100 Κέρκυρα
Τηλ. : 2661 361639, 26610 29082, 2661361638
Φαξ: 2661028092
E-mail : mlagadas@yahoo.gr 
karoumbis@gmail.com

10. Δ/νση Υδάτων Κρήτης
Πλατεία Κουντουριώτη 2
71202 Ηράκλειο Κρήτης
Τηλ.:  2813 404160   ,  2813 404136
Φαξ: 2813 404194,    2813 404198
E-mail: m.kritsotakis@apdkritis.gov.gr
ydata@apdkritis.gov.gr 

11. Δ/νση Υδάτων Βορ. Αιγαίου
Π. Κουντουριώτη 79
81100 Μυτιλήνη Λέσβος
Τηλ.: 22513 50961, 50960, 50962
Φαξ: 22510 37258
E-mail: evagelos.kontis@apdaigaiou.gov.gr
pvadydat@apdaigaiou.gov.gr 
pvadyp@otenet.gr

12. Δ/νση Υδάτων Νοτ. Αιγαίου 
Επτανήσου 35
84100 Ερμούπολη Σύρος
Τηλ.: 22813 60284-5
Φαξ: 22810 82907
E-mail: ilias.nokas@gmail.com
dydanaigaio@gmail.com

13. Δ/νση Υδάτων Αττικής
Μεσογείων 239
15451 Αθήνα
Τηλ. 210-3725706, 702, 703
 Φαξ: 210 3725728 ,   210 3725703
E-mail: 
nero@attica.gr 

4

mailto:ydat@apd-depin.gov.gr
mailto:ydata1-2@otenet.gr
mailto:dydaton@1747.syzefxis.gov.gr
mailto:dimitmilios@gmail.com
mailto:kostagdp@yahoo.gr
mailto:pmalliri@yahoo.gr
mailto:mariakiriaki@hol.gr
mailto:mlagadas@yahoo.gr%20
mailto:mlagadas@yahoo.gr%20
mailto:karoumbis@gmail.com
mailto:m.kritsotakis@apdkritis.gov.gr
mailto:ydata@apdkritis.gov.gr
mailto:evagelos.kontis@apdaigaiou.gov.gr
mailto:pvadydat@apdaigaiou.gov.gr
mailto:pvadyp@otenet.gr
mailto:ilias.nokas@gmail.com
mailto:dydanaigaio@gmail.com
mailto:nero@attica.gr


dorakokla@gmail.com

5

mailto:dorakokla@gmail.com

	Protocol: Α. Π.: ΥΠΕΝ/ΔΠΔΥΠ/23469/373

Ημ/νία: 24/04/2018
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2018-04-24T11:05:25+0000
	Not specified




